[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МЕДЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                  ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПЕРМСКОГО  КРАЯ
20.06.2012                                                                                                     № 94
Об утверждения Перечня

муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Медянского сельского

 поселения.
          Руководствуясь Федеральным законом от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», и в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011№ 867 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих представление в электронной форме государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных  услуг, предоставляемых  администрацией Медянского сельского поселения    ( приложение 1).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  поселения                                                                                     П.И. Спирин

                                                                                                      Приложение   к     постановлению

                                                                                                       главы Медянского сельского

                                                                                                      поселения  от 20.06.2012  № 94
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Медянского сельского поселения.
	№

п/п
	Муниципальная услуга

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Выдача выписки из домовой книги, справки о со​ставе семьи, единого жилищного документа, карточки учета собственника жилого помещения и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	2
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма

	4
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципально​го жилищного фонда путем приватизации

	5
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Имущественные отношения

	6
	Предоставление в собственность муниципального имущества

	7
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	8
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Земельные отношения

	10
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собст​венности муниципального образования и из состава государственных земель, собст​венность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством

	11
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муни​ципального образования и из состава государственных земель, собственность на ко​торые не разграничена, для целей, не связанных со строительством

	12
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собст​венности муниципального образования и из состава государственных земель, собст​венность на которые не разграничена, для целей, связанных со строительством

	13
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собст​венности муниципального образования и из состава государственных земель, собст​венность на которые не разграничена, для целей, связанных со строительством

	14
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муни​ципального образования и из состава государственных земель, собственность на ко​торые не разграничена, для целей, связанных со строительством

	15
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собст​венности муниципального образования и из состава государственных земель, собст​венность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимо​сти (зданиями, строениями, сооружениями)

	16
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муни​ципального образования и из состава государственных земель, собственность на ко​торые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)

	17
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, нахо​дящихся в собственности муниципального образования и из состава государствен​ных земель, собственность на которые не разграничена

	18
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	19
	Резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков для муни​ципальных нужд

	20
	Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастро​вом плане или кадастровой карте территории

	21
	Утверждение акта выбора земельного участка

	Архитектура и градостроительство

	22
	Согласование переустройства и(или) перепланировки жилого помещения

	23
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	24
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	25
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	26
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Благоустройство

	27
	Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ

	Архивное дело

	28
	Предоставление копий архивных документов на различных носителях по запросам юридических и физических лиц

	Типовая муниципальная услуга

	29
	Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов